
 Uchwała Nr XV/2/12
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty 
za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Na podstawie art.  12 pkt 11 oraz art.  40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 194 ust. 2 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 
2011 r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości  lub w części,  łącznie z odsetkami, 
odroczenia  terminu  płatności,  rozłożenia  na raty lub odstępowania  od ustalenia  opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

§ 2

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – oznacza to ustawę  

z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2011 r., Nr 149, poz. 887 z późn. zm.);

2) ustawie  o  pomocy  społecznej  –  oznacza  to  ustawę  z  dnia  12  marca  2004  r.  
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);

3) opłacie - oznacza to opłatę określoną w art. 193 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej;

4) osobie zobowiązanej – oznacza to osoby, o których mowa w art. 193 ust. 1, 3 i 4 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

5) dochodzie  –  oznacza  to  dochód  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  o  pomocy 
społecznej;

6) kryterium dochodowym – oznacza to kwotę tożsamą z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, podlegającą waloryzacji 
zgodnie z przepisami tej ustawy;

 § 3 

1. Umorzenie  w  całości,  łącznie  z  odsetkami  opłaty  ustalonej  uprzednio  w  decyzji 
administracyjnej, może nastąpić z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej, gdy 
zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:
1) istnieje uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska 

się  kwoty  wyższej  od  kosztów  dochodzenia  i  egzekucji  tej  należności, 



postępowanie  egzekucyjne  okazało  się  bezskuteczne  lub  egzekucja  została 
umorzona z powodu bezskuteczności;

2) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby 
zobowiązane możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie 
zobowiązania mogłoby doprowadzić do ponownej utraty możliwości sprawowania 
opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, 
przy  czym,  dochód  osoby  zobowiązanej  nie  przekracza  250  %  kryterium 
dochodowego;

3) osoba zobowiązana osiągnęła pełnoletniość przebywając w pieczy zastępczej, przy 
czym jednocześnie odpłatność dotyczy jej  pobytu w pieczy zastępczej  i spełnia 
ona  kryteria  do  otrzymywania  pomocy,  o  której  mowa  w  art.  142  ustawy  o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

4) dochód osoby zobowiązanej nie przekracza 150% kryterium dochodowego;
5) osoba  zobowiązana  ponosi  odpłatność  za  pobyt  innych  członków  rodziny  w 

jednostkach pomocy społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową 
opiekę, leczenie czy rehabilitację lub w pieczy zastępczej, przy czym jednocześnie 
dochód osoby zobowiązanej nie przekracza 300 % kryterium dochodowego;

6) osoby zobowiązane przebywają w areszcie śledczym lub zakładzie karnym i nie 
świadczą pracy oraz nie uzyskują dochodów, albo przebywają w domu pomocy 
społecznej;

7) osoba zobowiązana zmarła.
2. Umorzenie  opłaty  w  całości,  łącznie  z  odsetkami  następuje  w  drodze   decyzji 

administracyjnej.

    
  § 4

1. Umorzenie  w  części,  wraz  z  odsetkami  opłaty  ustalonej  uprzednio  w  decyzji 
administracyjnej, może nastąpić z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej, gdy 
zachodzą co najmniej dwie z niżej wymienionych przesłanek:
1) dochód osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty nie przekracza 250 % kryterium 

dochodowego; 
2) osoby zobowiązane wychowują inne małoletnie dzieci pozostające pod ich opieką;
3) osoba  zobowiązana  ponosi  odpłatność  za  pobyt  innych  członków  rodziny  w 

jednostkach pomocy społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową 
opiekę, leczenie czy rehabilitację lub w pieczy zastępczej, przy czym jednocześnie 
dochód osoby zobowiązanej nie przekracza 300 % kryterium dochodowego;

4) osoby zobowiązane przebywają w areszcie śledczym lub zakładzie karnym i nie 
świadczą pracy oraz nie uzyskują dochodów, albo przebywają w domu pomocy 
społecznej;

5) osoba zobowiązana uiszcza alimenty na rzecz dziecka przebywającego w pieczy 
zastępczej;

6) osoba zobowiązana jest niepełnosprawna;
7) osoba zobowiązana jest bezdomna. 

2. Umorzenie  w  części,  wraz  z  odsetkami,  należności  z  tytułu  opłaty,  w  sytuacji 
spełnienia  warunku określonego w ust.  1, może nastąpić w następującym zakresie, 
uzależnionym od dochodu osoby zobowiązanej: 



Dochód osoby zobowiązanej w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w przepisach ustawy o 

pomocy społecznej

Możliwa wielkość 
częściowego umorzenia 

opłaty
201 % - 250 % 90 %
251 % - 300 % 80 %
301 % - 350 % 60 %
351 % - 400% 40 %
401%  - 500% 20 %
powyżej 501% 10%

3. Umorzenie należności w części łącznie z odsetkami może dotyczyć zarówno całego 
okresu pobytu w pieczy zastępczej, jeżeli został on zakończony, jak też wybranego 
okresu pobytu w pieczy zastępczej, nie dłużej jednak niż okresu 12 miesięcy.

4. Umorzenie  opłaty  w  części  łącznie  z  odsetkami  następuje  w  drodze  decyzji 
administracyjnej. 

§ 5

1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności opłaty może nastąpić, na wniosek 
osoby zobowiązanej  lub z  urzędu,  w przypadku,  gdy zastosowanie odroczenia  lub 
rozłożenia na raty rokuje zapłatę należności w całości lub w części w przyszłości oraz 
zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności:
1) brak możliwości zapłaty opłaty w terminie ma związek ze zdarzeniem losowym 

dotyczącym osoby zobowiązanej lub mającym wpływ na jej sytuację majątkową;
2) osoba zobowiązana do ponoszenia opłat realizuje ustalenia zawarte w kontrakcie 

socjalnym, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub w planie pracy  
z  rodziną,  o  którym  mowa w ustawie  o  wspieraniu  rodziny i  systemie  pieczy 
zastępczej  oraz  zostało  wszczęte  postępowanie  sądowe  o  przywrócenie  pełnej 
władzy rodzicielskiej.

2. Odroczenie  terminu  płatności  opłaty  może  nastąpić  na  okres  nie  dłuższy  niż  6 
miesięcy. Rozłożenie na raty może nastąpić na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.

3. Rozłożenie  na  raty  lub  odroczenie  terminu  płatności  opłaty  za  pobyt  w  pieczy 
zastępczej następuje w drodze decyzji administracyjnej.

    
  § 6

1. Odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić na wniosek osób zobowiązanych lub z 
urzędu, gdy zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

a) dochód osoby zobowiązanej nie przekracza 150 % kryterium dochodowego;
b) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt  innych członków rodziny w 

jednostkach  pomocy  społecznej,  innych  instytucjach  zapewniających 
całodobową opiekę, leczenie czy rehabilitację lub w pieczy zastępczej,  przy 
czym  jednocześnie  dochód  osoby  zobowiązanej  nie  przekracza  300  % 
kryterium dochodowego;

c) osoba zobowiązana jest osobą niepełnoletnią;
d) osoba  zobowiązana  nie  ukończyła  25  roku  życia,  uczy  się  w  dziennym 

systemie kształcenia, przy czym jednocześnie dochód osoby zobowiązanej nie 
przekracza 300 % kryterium dochodowego;



e) osoba  zobowiązana  uiszcza  alimenty  na  rzecz  dziecka  przebywającego  w 
pieczy zastępczej;

f) osoba zobowiązana przebywa w areszcie śledczym lub zakładzie karnym, albo 
domu pomocy społecznej;

g) brak  możliwości  ustalenia  miejsca  zamieszkania  lub  pobytu  osoby 
zobowiązanej pomimo przeprowadzenia czynności mających na celu ustalenie 
miejsca zamieszkania lub pobytu osoby zobowiązanej;

h) dziecko przebywało w rodzinie zastępczej przez okres krótszy niż 7 dni.
2. Odstąpienie od ustalenia opłaty następuje w drodze decyzji administracyjnej.
3. Odstąpienie  od  ustalenia  opłaty  może  nastąpić  każdorazowo  maksymalnie  na  okres  12 

miesięcy.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Piaseczyńskiemu.
    

§ 8

1. Traci moc Uchwała Nr XXI/8/04 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 września 
2004 r. w sprawie określenia zasad zwalniania rodziców z opłat za pobyt  dziecka  
w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

2. Traci moc Uchwała Nr XXI/9/04 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 września 
2004 r. w sprawie określenia zasad zwalniania rodziców z opłat za pobyt  dziecka  
w rodzinie zastępczej.

    § 9

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni, od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 


